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خبر

هاشم رسائی فر  ایجاد ستاد 
تسهیل و رفــع مــوانــع تولید با 
هــدف حــل و فصل مشکلات 
واحــدهــای تولیدی و کمک به 
تکمیل و راه انــــدازی طرح های 
نیمه تمام، تأمین مالی، تعیین 
تکلیف بدهی های معوق و همچنین رفع مشکلات 
مرتبط با محیط زیست، منابع طبیعی، معادن و رفع 
موانع صادراتی، سال 98 در دولت به تصویب رسید. 
در استان کارگروهی با عنوان کارگروه تسهیل و رفع 
موانع تولید که ریاستش را شخص استاندار برعهده 
دارد در راستای وظایفش تحت نظارت و سازماندهی 

ستاد تسهیل کشور انجام وظیفه می کند.
ستاد کشوری و کارگروه استانی آیین نامه ای اجرایی 
دارد که مطابق آن، بانک ها و مؤسسات اعتباری و 
صندوق های حمایتی موظف اند با تسهیلات یا 
موارد امهال مصوب در کارگروه تسهیل، حداکثر 
طی مدت یک  ماه موافقت کنند، یا دلایل مخالفت 
خود را همراه با مستندات مربوط به هیئت موضوع 

تبصره این ماده تسلیم کنند.
همچنین رئیس  کل بانک مرکزی موظف است 
هیئتی متشکل از خبرگان مــورد وثــوق بانکی و 
اقتصادی را در هر استان از میان افرادی که استاندار 
پیشنهاد می کند تشکیل دهد. کسانی که مورد 
تأیید رئیس  کل بانک مرکزی قــرار می گیرند و با 
حکم وی بــه عضویت هیئت های مــوضــوع این 
تبصره درمی آیند، به عنوان نماینده رئیس  کل 
محسوب می شوند. این هیئت موظف است دلایل 
و مستندات بانک ها برای استنکاف از پرداخت 
تسهیلات موردنظر کارگروه تسهیل را بررسی و 

درباره آن اظهارنظر کند.
در صــورتــی کــه دلایـــل بــانــک بـــرای استنکاف از 
پرداخت تسهیلات موردنظر، مورد تأیید هیئت 
موضوع این تبصره قرار نگیرد، بانک موظف است 

تسهیلات موردنظر را به متقاضی پرداخت کند.
این بخشی از چیزی است که دولت برای حمایت 
از اشتغال آفرینی و رونق تولید مصوب کرده و در 
سال های اخیر بر اجــرای آن تأکید داشته است. 
در سیستم استان نیز یکی از مهم ترین مواردی 
که چه استانداران قبلی  و چه استاندار فعلی بر آن 
تأکید داشته و دارند همان حمایت از تولیدکننده 
و رفع موانع اشتغال آفرینی بوده است. با وجود 
این مواردی از گله مندی و شکوائیه هایی از سوی 
برخی از تولیدکنندگان در نحوه همراهی و همکاری 
دستگاه های مختلف در ایــن راستا وجــود دارد. 
یکی از مواردی که معمولاً بیشترمورد مناقشه این 
قشر بوده موضوع همکاری نظام بانکی در دریافت 
تسهیلات یاهمراهی برای استمهال وام های بانکی 
و در مـــواردی بــررســی شــرایــط بدهی های بانکی 

شرکت ها و واحدهای تولیدی است.

پرونده ای که مصوبه ستاد تسهیل در مورد آن  ◾
نادیده گرفته شد

چندی پیش مدارکی از طرف یکی از فعالان صنعت 
تولید روان کننده ها و روغــن موتور در مشهد به 
دستمان رسید که حاکی از همراهی نکردن یکی 
از بانک ها در اجرای مصوبه ستاد تسهیل کشور، 
کــارگــروه تسهیل اســتــان خــراســان رضـــوی و نیز 
خبرگان مورد وثوق بانکی برای تعیین تکلیف بدهی 

این واحد تولیدی به بانک یاد شده داشت.
مدیرعامل این واحد تولیدی با اشاره به دستور 
صریح نماینده تام الاختیار وزیر امور اقتصادی 
و دارایــی و استانداران سابق خراسان رضوی در 
همکاری و همراهی نظام بانکی با مشکلی که برای 
واحد تولیدی اش به وجود آمده، می گوید: پرونده 
اعتراضی شرکت ما از بانک به دلیل عدم اجرای 
مصوبه 25 تیر 98 ستاد تسهیل که تمامی اعضای 
حاضر در آن جلسه از جمله نماینده شــورای 
هماهنگی بانک ها، نماینده کمیسیون پنج نفره 
حل اختلاف و حمایت قضایی از سرمایه گذاری، 
نماینده سازمان امور اقتصادی و دارایی آن را تأیید 
کردند با پیگیری آقای بحرینی، نماینده مشهد در 
مجلس و سازمان صمت استان در اردیبهشت 
1400 به خبرگان مــورد وثــوق بانکی ارجــاع داده 
شــد، امــا به دلیل زیــر بــار نرفتن بانک یــاد شده 
در سه جلسه جداگانه خبرگان مــورد رسیدگی 
قــرار گرفت. با وجــود این پس از یک سال وعده 
سرخرمن دادن، آقایان در اعلام موضعی عجیب 
در پنجم اردیبهشت 1401 نوشته اند: با عنایت به 
طرح اختلافات محاسباتی تسهیلات دریافتی 
شرکت در مراجع قضایی، پرونده ارجاع شده به 
خبرگان مــورد وثــوق بانکی و اقتصادی مختومه 

اعلام می شود.
 شجاعی ادامـــه مــی دهــد: همه ایــن موضوعات 
در حالی اتفاق افتاده که شرکت ما تنها از همین 
بانک تسهیلاتی در سال های 93 و 94 دریافت و 
مقداری از اقساط آن را نیز پرداخت نموده است. 

نکته جالب تر اینکه شخص من به عنوان مدیر 
این مجموعه یک برگ چک برگشتی ندارم و از این 
بابت نیز برای همراهی نظام بانکی مشکلی ندارم.

نظر کارشناسانی که نادیده گرفته شد ◾
او ادامـــه داد: کارشناسان دادگــســتــری و بانکی 
تعیین شده از سوی خبرگان بانکی در دو مرحله 
حسابرسی های خاص خودشان را انجام دادند و 
ارقامی را اعلام کردند که می بایست از طرف ما برای 
تسویه حساب به بانک پرداخت می شد اما بانک 
با اینکه ما مشکلی بــرای پرداخت آن نداشتیم 
همراهی و همکاری لازم را نداشته و در مقاطع 
مختلف زمانی، ارقام متفاوتی را مبنی بر بدهی و 
دیرکرد وام به ما اعلام کرد که آخرین مورد آن رقمی 
در حدود 5میلیارد و 900میلیون تومان بوده است؛ 
در حالی که رقم کارشناسی شده حتی به اندازه 
نیمی از این مبلغ هم نمی شود. فقط همین را بگویم 
که هیئت سه نفره عــدد اعلامی کارشناس دوم 
یعنی یک میلیارد و 900 میلیون تومان را تأیید کرده 
است. با این حال برای اینکه موضوع تمام شود و با 
توجه به در اختیار بودن اسناد رهنی ما نزد بانک، 

رقم کارشناسی شده را به ما اعلام کنند.
شجاعی در مورد ادعای مطرح شده در خصوص 
شکایتی که شرکت او از بانک عامل داشته تا 
موجب شود بانک مصوبه ستاد تسهیل را اجرا 
نکند، اظهار کرد: برخلاف ادعــای مطرح شده در 
پرونده یاد شــده، این شرکت هیچ شکایتی را در 
مراجع قضایی علیه بانک در خصوص اختلاف 
محاسباتی تسهیلات دریافتی ثبت نکرده است. 
فقط آنچه بوده پس از صدور اجرائیه توسط بانک 
بــرای تملک وثیقه در اختیار، شرکت از مراجع 
قضایی درخواست توقف عملیات اجرایی را نموده 
که این با ادعای شکایت علیه بانک تفاوت دارد. این 
چه انتظاری است که با وجود حقانیتی که قانون 
برای ما قائل شده اجازه دهیم وثیقه مذکور توسط 

بانک به مزایده گذاشته و یا تملک شود؟ 

فعالیت واحد تولیدی با 20درصد ظرفیت ◾
وی ادامه داد: حرف برای گفتن زیاد است از جمله 
اینکه اگــر مصوبات ستاد تسهیل که در حکم 
مصوبات هیئت وزیران است به نفع بانک عامل 
بود بازهم نظام بانکی مصوبه  را اجرایی نمی کرد؟ 
اگــر نظر خبرگان بانکی مختومه شــدن پرونده 
بود علت تشکیل سه جلسه در تیر، شهریور و 
دی ماه 1400 چه بود و اینکه کارشناس مورد وثوق 
ــرای محاسبه رقــم بدهی به دفتر  خبرگان چــرا ب
شرکت فرستاده شد بی آنکه به نظر اعلامی او 
توجهی شود! این ها جز وقت خریدن برای بانک 

می تواند هدف دیگری داشته باشد؟
شجاعی گفت: شرکت ما در حــال حاضربرای 
بیش از 100نفر اشتغال آفرینی دارد در حالی که 
به دلیل نداشتن نقدینگی با 20درصد ظرفیتش 
فعالیت می کند که اگــر مصوبه ستاد تسهیل 
اجــرایــی می شد مــا می توانستیم هــم تولید را 
افزایش دهیم و هم اینکه اشتغال زایی بیشتری 
داشته باشیم که این اتفاق نیفتاد. من حتی برای 
راه انــدازی واحد دیگری که داریــم و آمــاده افتتاح 

است چندان رغبتی ندارم. 

الزام بانک ها به اجرای مصوبات ستاد تسهیل  ◾
و خبرگان بانکی 

دبیر شورای هماهنگی بانک های خراسان رضوی 
ــراد مشابهی که  ــ ــده و اف ــرون در خــصــوص ایـــن پ
مشکلاتی از این دست دارند به قدس گفت: آنچه 
در مورد مصوبات ستاد تسهیل برای بانک ها وجود 

دارد این است که این مصوبات الزام آور است.
حمید صفای نیکو اظهار کرد:چنانچه بانک به 
هر دلیلی ایــن مصوبات را اجــرا نکرد طی مدت 
یک ماه دبیرخانه ستاد تسهیل مراتب اعتراض 
خود را به بانک اعلام و این دبیرخانه موضوع را در 
خبرگان بانکی مطرح می کند و بر اساس آن بررسی 
می شود چرا بانک مصوبه را انجام نــداده است. 
چنانچه عمل بانک مغایر با مصوبه ستاد تسهیل 
و دستورالعمل بانک مرکزی باشد خبرگان می تواند 
بانک را مجبور به اجرای مصوبه نماید اما باز هم 
نمی تواند در حاشیه به اقدامات بانک ورود نماید و 

حق ورود به پرونده را ندارد.
وی ادامــه داد: چنانچه بانکی باید مصوبه ستاد 
تسهیل را رعایت و نظر خبرگان را اجرایی می کرده 
امــا از ایــن مــوضــوع عـــدول کـــرده خبرگان بانکی 
می تواند مدیربانک را به دلیل اجــرا نکردن این 
مصوبات به هیئت انتظامی بانک مرکزی معرفی 
ــد که  کنند. ایــن شخص یا اشخاصی وجــود دارن
مصوبه ستاد تسهیل در مورد آن ها اجرایی نشده 
ــا بــه دبیرخانه ستاد  اســـت، حــق شکایت آن هـ
تسهیل محفوظ است و می توانند از این طریق 

پیگیر آن باشند.

گلایه یک صنعت کار از حمایت ضعیف حوزه بانکی

اجرای سخت مصوبات کارگروه تسهیل تولید 

خبرخبر
روزروز

۲۵ درصد گسل های خراسان رضوی فعالیت بالایی دارند
مدیر کل مدیریت بحران خراسان رضــوی از وجود 
90گسل در این استان خبر داد و اظهار کرد: بیش از 
22تا 23 گسل خراسان رضوی فعالیت بالایی دارند.
محسن نجات در گفت وگو با ایسنا افزود: ۶5درصد 
خراسان رضوی و پهنه این استان خطرپذیری بالایی 
دارد .البته در کنار این گسل ها 350 رودخانه وجود 

دارد کــه بــا کوچک ترین بـــارش، شــاهــد وارد شدن 
آسیب های جدی به بخش های مختلف هستیم.

وی خاطرنشان کرد: حدود 2۶ تا 2۷درصد تجهیزات 
حوزه لجستیکی مدیریت بحران در شهرستان های 
خراسان رضوی فرسوده است؛ می طلبد برای بهبود 

تجهیزات، اعتبار قابل توجهی تخصیص یابد.

مدیر کل بحران خراسان رضــوی با انتقاد از اینکه 
از سال 1393 اعتبارات پیشگیری از بحران منفی 
بوده و تخصیصی نداشته ایم و این به دغدغه جدی 
تبدیل  شده، عنوان کرد: با کمک نمایندگان استان 
در مجلس شــورای اسلامی و معاونان استاندار در 
حال پیگیری تخصیص اعتبارات مورد نیاز هستیم.

محسن نجات یکی از دغدغه های جدی مسئولان 
استان را وجــود گردوغبار دانست و تصریح کرد: 
تاکنون جلسات متعددی برای موضوع گردوغبار و 
ریزگردها برگزار شده است. برای موضوع ریزگردها 
در شــهــرســتــان ســرخــس چــنــدیــن کـــارگـــروه ویـــژه 

داشته ایم.

ذرهبین
    ایستادن در مقابل مسئول ناکارآمد

 دفاع از نظام است 
نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی گفت: 

عدم وابستگی موجب آزادی خواهی می شود که 
این روند باید حفظ شود بنابراین بسیجیان نگذارند 

بسیج دانشجویی خرج گروه های خاص شود.
به گزارش فارس، حجت الاسلام رضا نوری اظهار 
کرد: نخستین ویژگی بسیج دانشجویی استقلال 
و دوری از گروه ها و جناح هاست و به همین دلیل 

حرف حق را راحت تر می زنند.

وی افزود: دفاع از نظام همواره دفاع از عملکردها 
نیست بلکه گاهی مقابله و مخالفت با یک مسئول 

ناکارآمد و ایستادن مقابل او دفاع از نظام 
محسوب می شود.

نوری تصریح کرد: نگاه بسیجی نقادانه است اما 

باید از تخریب پرهیز کرد؛ گاهی اگر با یک مسئول 
دوستانه صحبت شود مسئله رفع می شود و دیگر 
نیاز به موضع گیری رسانه ای نیست، اما اگر جلو 

کسی از طریق صحبت خصوصی گرفته نشد، باید 
از طریق رسانه وارد شد.

 تجهیز نانوایی های صالح آباد 
به دوربین های نظارت از راه دور 
ــاق اصــنــاف و  ابوالحسن صاحبی مسئول ات
نماینده اداره صمت شهرستان صــالــح آبــاد در 
گفت وگوی اختصاصی با خبرنگار قدس گفت: 
برای نخستین بار در کشور، تمام نانوایی های شهر 
مرزی صالح آباد به دوربین های هوشمند نظارت 
از راه دور مجهز و متصل شدند و از این پس امور 
نانوایی ها با این گونه دوربین های نظارتی کنترل 
و شکایت های احتمالی مــردم و مشتریان دقیق 

بررسی و رصد می شود.
علی رمضانی افـــزود: هــدف و انگیزه از ایــن کار، 
ضبط و صحبت کردن با متصدیان نانوایی ها از 
راه دور و ثبت حرکات مشکوک و غیرمشکوک در 
ساعت غیرکاری و در مجموع نظارت بهتر و دقیق تر 
در عملکرد نانوایی ها و جلوگیری از فروش آرد و 
همچنین کنترل ساعت پخت آنان است. گرچه 
نانوایی های شهر واقعاً کارشان درســت است و 

همیشه همکاری لازم با اتاق اصناف را دارند. 
وی تصریح کــرد: هزینه نصب ایــن دوربین های 
هوشمند نظارت از راه دور در هر نانوایی معادل 
ــزار تــومــان اســت کــه خود  یک میلیون و 500 هـ
متصدیان هر واحــد پرداخت کردند و این طرح 
از هفته گذشته کلید خــورد. در نشستی که در 
اتاق اصناف برگزار شد همه از این طرح به خوبی 

استقبال کردند.

۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای 
محور بجنورد - جنگل گلستان

وزیر راه وشهرسازی از اختصاص 800 میلیارد 
تــومــان اعتبار بـــرای مــحــور بجنورد بــه جنگل 

گلستان خبر داد.
رستم قاسمی در جلسه شورای اداری خراسان 
ــاره بـــه ایــنــکــه ایـــن اســـتـــان در  ــ شــمــالــی، بـــا اشـ
شاخص های راه دچار عقب ماندگی است، اظهار 
کــرد: 4هــزار میلیارد تومان بــرای راه هــای استان 
اختصاص داده شــده اســت کــه تحول بسیار 

عظیمی در راه های استان ایجاد خواهد کرد.
وی گفت: در حوزه راه با اعتباراتی که در این سفر 
دیده شده است تحول خوبی به وجود خواهد 
آمــد و با برنامه ریزی های انجام شده پروژه ها 
آغــاز، اشتغال ایجاد و میزان عقب ماندگی ها 
در ایــن اســتــان کمتر مــی شــود. قاسمی افــزود: 
خراسان شمالی در حــوزه نهضت ملی مسکن 
جزو استان های پیشرو بوده و تا چهار سال آینده، 

زمین در استان تأمین شده است.
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در استان

ج
/4
01
03
75
9

کرایه اتومبیل تفتی
 کرایه خودروهای صفرایرانی
09155156053

خرید خودروهای فرسوده 
بالاترین قیمت - بازدید رایگان
حسین زاده 09156246722

ط09038017038
/4
01
02
35
5

ج
/1
41
06
65

خریدخودروهای فرسوده
بالاترین قیمت،بازدید رایگان 
پرهیزگار09153026722

09356353513

ط
/4
01
02
01
6 09152003500

دنیای
فرسوده

سواری، وانت، تاکسی
با ارائه کارت طلایی

ط
/4
01
00
22
0

نقاشی نوین
فوری، ارزان، بازدید رایگان

با رنگ الوان
09153161351

ط
/1
40
58
59

نقاشی نظری
3 6 07 2 760

09155038564
نقاشی حسان

پلاستیک-روغنی- اکرولیک-کناف
ارزان و فوری

09159058400

4/ر
01

04
05

8
ط
/4
01
01
71
4

نقاشی گلستان رنگ روغنی، 
پلاستیک، آکرولیک بتونه کناف

تعمیرات، پایین ترین قیمت
09152020678-09158080678

ج
/1
40
30
11

فوری
کیفیت وسرعت 

09155059144نگاری

ج
/4
01
00
58
6

میلاد دُر 
مجری کلیه سیستم های 

درب اتومات 
شیشه ای،جکی،ریلی
کرکره ای،راهبند
09151115493
38696868

ایزوگام شرق
ایزوگام ، قیرگونی ، آسفالت

لکه گیری حتی یک متر
09153030516 حاجی رمضانی

ط
/1
40
60
69

تخریب فوری ساختمان   
وخاکبرداری کلیه مصالح ش��ما را 

به بالاترین قیمت خریداریم 
09151104708-09153169265

ج
/4
01
01
91
7

کرگیری،کاشت انواع بلت
شیارزنی و تخریب

09158022533 موسوی

ط
/1
40
40
11

لوله کشی گاز
ن��رده لول��ه ای، تعمی��رات گاز
33640007  /  09153182411
نقد اقس��اط / مدیریت کرمی

ط
/1
41
14
48

تفکیک کنتور گاز ، تعمیرات نرده
نقد و اقساط "سمیعی"

09155597618-37532823

ط
/1
41
14
07

گازرسانی

عالی ومناسب
تعمیرات بنایی 

وبازسازی 
بناهای قدیمی 
09151118806

دفترمهندسی معماری نیکخو

ج
/1
41
24
67

کلیه لوازم منزل و اداری
علی  36570836

09105799941

ط
/1
41
24
56

خریدار عادلانه

خریدار لوازم منزل
ضایعات،کابینت خرده ریز انباری
حسن پور 09153255622

09302978698

ط
/4
01
02
42
1

پ
/1
40
42
53

ط
/1
41
06
37

قالیشویی 
ته���ران

36047576
38453887
32243239

09157007410
قالیشویی مدرن با ضمانت
رنگ ندادن و پاره نشدن 

به روش کاملًا اسلامی 
با سرویس رایگان

پ
/1
40
42
52

کرایه خودرو

خرید و فروش لوازم خودروهای فرسوده
منزل و اثاثیه

قالی شویی

درهای اتوماتیکنقاشی و کاغذ دیواری

ایزوگام و عایق کاری

گازرسانیتخریب ساختمان

خدمات مهندسی 
نقشه کشی


